
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« &  » г. г. Альметьевск

КАРАР

№

О внесении изменений в решение Совета 
Апьметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 04 июля 
2013 года № 311 «О дополнительных мерах 
поддержки социально ориентированным 
общественным объединениям пожарной 
охраны, добровольным пожарным и 
работникам добровольной пожарной 
охраны»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 16 ноября 2023 года № 110-ЗРТ «О внесении 
изменений в Закон Республики Татарстан «О добровольной пожарной охране в 
Республике Татарстан»

Совет Апьметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 04 июля 2013 года № 311 «О дополнительных мерах 
поддержки социально ориентированным общественным объединениям пожарной 
охраны, добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны» 
следующие изменения:

1.1. в подпункте 1.1 пункта 1 слова «работников и добровольцев» заменить 
словами «добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны»:

1.2. в подпункте 1.2 пункта 1 и в подпункте 2.1 пункта 2 слова «команд 
(дружин)» заменить словом «подразделений».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Альметьевскего-муниципального района по социальным вопросам 
(Хамадьяров P.P.). i

Глава
муниципального район ^ Т.Д. Нагуманов


